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Dansk Erhvervs høringssvar vedrørende forslag til lov om ændring af lov om 
fremme af vedvarende energi (justering af rammer for etablering af vedva-

rende energianlæg på havet) 

 

Dansk Erhverv takker for muligheden for at afgive høringssvar til forslag til lov om ændring af lov 

om fremme af vedvarende energi. 

 

Lukning af åben-dør-ordning 

Dansk Erhverv bemærker helt overordnet, at lukningen af åben-dør-ordningen har været en 

uhensigtsmæssig proces, der har medført stor usikkerhed for branchen. Dansk Erhverv opfordrer 

til, at regeringen hurtigst muligt melder ud, om der arbejdes for en ny markedsbaseret ordning, 

der kan erstatte den tidligere åben-dør-ordning.  

 

Dansk Erhverv vil i forbindelse med lovforslagets formelle nedlukning af åben-dør-ordningen på-

pege, at Dansk Erhverv ikke mener, at myndighederne har godtgjort, at ordningen skulle udgøre 

ulovlig statsstøtte. Herunder er det ikke underbygget, at ordningen skulle være selektiv, og hava-

realets evt. økonomiske værdi kan ikke vurderes alene på baggrund af resultatet af udbuddet af 

Thor Havmøllepark 

 

Test på hav 

For det første ønsker Dansk Erhverv at gøre opmærksom på, at levetiden for de omfattende pro-

jekter er for kort. Med en levetid på kun tre år vil projekterne være for omkostningstunge, idet 

den korte levetid vil betyde, at anlæg med en lang resterende teknisk levetid ikke kan forsætte, 

selvom det ville være rentabelt. Dermed vil den korte levetid være en barriere for, at der kan te-

stes i dansk farvand. Dansk Erhverv opfordrer derfor kraftigt til, at den tilladte levetid forlænges.  

 

For det andet er godkendelseskravene til ansøgning om testprojekter uklare. Det risikerer at med-

føre forlænget sagsbehandlingstid. Det bør være muligt at definere de fleste af kravene på for-

hånd, herunder kravene til gennemførelse af en forundersøgelse. Dansk Erhverv efterlyser derfor, 

at der opsættes nogle objektive kriterier for ansøgning og tildeling af test sites. 

 

For det tredje opfordrer Dansk Erhverv til, at områdedefinitionen for testsites bliver uddybet. 

Herunder skal det gøres klart, om det det kun er indenfor de havplanen definerede områder, der 

kan laves test sites, eller om test sites kan findes etableres overalt inden for den danske kyst og 15 

km ud. 
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Endelig opfordrer Dansk Erhverv til, at Bekendtgørelse om investeringsstøtte til forsøgsvindmøl-

ler på land justeres parrallet med nærværende lovændring, således at investeringsstøtteordnin-

gen til forsøgsmøller også gælder for forsøgsvindmøller, der stilles op på havet.  Dvs. at paragraf 1 

i bekendtgørelsen skal ændres, således at hav også indgår.  

 

Dansk Erhverv står naturligvis til rådighed, hvis høringssvaret giver anledning til spørgsmål eller 

behov for afklaring.  

 

Med venlig hilsen, 

 

Esben Thietje Mortensen 

Fagchef for Energi, Dansk Erhverv 


